
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลคลองโคน 

เรื่อง  สอบราคากอสรางระบบประปาหมูบานแบบบาดาลขนาดใหญ  
 หมูที่ 1 บานคลองคต ตําบลคลองโคน อําเภอเมืองฯ จงัหวัดสมุทรสงคราม 

**************************** 
ดวยองคการบริหารสวนตําบลคลองโคน มีความประสงคจะสอบราคากอสรางระบบประปาหมูบาน

แบบบาดาลขนาดใหญ  หมูที่ 1 บานคลองคต ตําบลคลองโคน  อําเภอเมืองฯ  จังหวัดสมทุรสงคราม  ตามแบบ
มาตรฐานกรมทรัพยากรนํ้า งบประมาณ 1,425,300.-บาท (หน่ึงลานสี่แสนสองหมื่นหาพันสามรอยบาทถวน) 

ราคากลาง 1,458,000.-บาท (หน่ึงลานสี่แสนหาหมื่นแปดพันบาทถวน) 
ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังน้ี 
๑.  เปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผูมีอาชีพรับจางงานทีส่อบราคาจาง ซึง่มผีลงานกอสราง

ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไมนอยกวา 729,000.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเกาพันบาทถวน) 
๒. ไมเปนผูที่ถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูทิง้งานของทางราชการและไดแจงเวียนช่ือแลว 
๓. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซึง่อาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอ

ราคาไดมีคําสั่งใหสละสทิธ์ิความคุมกันเชนวาน้ัน 
๔. เปนผูที่ผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางขององคการบริหารสวนตําบลคลองโคน 

๕. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกบัผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแกองคการบรหิารสวน
ตําบลคลองโคน ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรอืไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
ในการสอบราคาจางครัง้น้ี 

กําหนดย่ืนซองสอบราคา ในวันที่  26 พฤศจิกายน  ๒๕๕8 ถึงวันที่ 14 ธันวาคม 2558 ระหวางเวลา  
๐๘.๓๐ น. ถึง  ๑๖.๓๐ น.  ณ กองคลัง องคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน และในวันที่  15 ธันวาคม  2558 ณ 
ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเมือง
สมุทรสงคราม ช้ัน ๒) เวลา 10.00-11.00 น.และกําหนดเปดซองสอบราคา ในวันที่  16 ธันวาคม  ๒๕๕8  เวลา  
9.30  น.เปนตนไป 

ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 2,000.-บาท (สองพันบาทถวน) ไดทีก่องคลัง 
องคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน ระหวางวันที่  26 พฤศจิกายน 2558 ถึงวันที่ 14 ธันวาคม  ๒๕๕8  หรือสอบถาม
ทางโทรศัพทหมายเลข  ๐-๓๔๗๖-๔๘๑๐  ในวันและเวลาราชการ หรอืสบืคนขอมูลทางเว็บไซตขององคการบรหิาร
สวนตําบลคลองโคนบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th และเว็บไซตองคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน 
www.klongkone.go.th  

 
ประกาศ  ณ  วันที่    26      เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕8 

 
 

(นายจิระ  แกวมณี) 
นายกองคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี   001/๒๕๕9 
โครงการกอสรางระบบประปาหมูบานแบบบาดาลขนาดใหญ 

หมูท่ี  1 บานคลองคต  ตําบลคลองโคน  อําเภอเมืองฯ  จังหวัดสมุทรสงคราม 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลคลองโคน ลงวันท่ี   26    เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๕8 

*********************************** 
องคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน ซึ่งตอไปน้ีเรียกวา “องคการบริหารสวนตําบล” มีความประสงค

สอบราคากอสรางระบบประปาหมูบานแบบบาดาลขนาดใหญ หมูที่ 1 บานคลองคต   ตําบลคลองโคน  อําเภอเมืองฯ  
จังหวัดสมุทรสงคราม ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรนํ้า  พรอมติดต้ังปายช่ือโครงการ จํานวน ๑ ปาย และปาย
ช่ัวคราว จํานวน ๑ ปาย  งบประมาณ 1,425,300.-บาท (หน่ึงลานสี่แสนสองหมื่นหาพันสามรอยบาทถวน) 

ราคากลาง 1,458,๐๐๐.-บาท (หน่ึงลานสี่แสนหาหมื่นแปดพันบาทถวน) 
โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังน้ี 
๑.  เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 

        ๑.๑  แบบรูปรายการละเอียด 
        ๑.๒  แบบใบเสนอราคา 
        ๑.๓  แบบสัญญาจาง 
       ๑.๔  แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลกัประกันสัญญา)        

๒.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
๒.๑  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานทีส่อบราคาจาง 
๒.๒  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูทิ้งงานของทางราชการและไดแจง

เวียนช่ือแลว หรือไมเปนที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
        ๒.๓  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบ
ราคาหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๖        

๒.๔  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรบัเอกสิทธ์ิหรือความคุมกนั ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย 
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสทิธ์ิและความคุมกันเชนวาน้ัน 

๒.๕  ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลอืกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางขององคการบรหิารสวน
ตําบลคลองโคน 

๒.๖  ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลและมีผลงานกอสราง ประเภทเดียวกันกับงานทีส่อบราคา
จางในวงเงินไมนอยกวา 729,000.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเกาพันบาทถวน) และเปนผลงานที่คูสัญญาโดยตรงกับสวน
ราชการ หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบรหิารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอื่นซึ่งมกีฎหมายบัญญัติใหมีฐานะ
เปนราชการบริหารสวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกจิ หรอืหนวยงานเอกชนที่องคการบริหารสวนตําบลคลองโคนเช่ือถือ 

๓.  หลักฐานการเสนอราคา 
       ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานย่ืนมาพรอมกบัซองใบเสนอราคา ดังน้ี 
       ๓.๑  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท และสําเนาใบทะเบียน
ภาษีมูลคาเพิ่ม (ถาม)ี พรอมรับรองสําเนาถูกตอง  

๓.๒  ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล ใหย่ืนสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูน้ัน สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน(ถาม)ี สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู
เปนหุนสวน พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 

 
/๓.๓  หนังสือ...... 

 



-๒-    
     

๓.๓  หนังสือมอบอํานาจ ซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณีที่ผูเสนอราคามอบอํานาจ
ใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน พรอมสําเนาบัตรประจําตัวผูมอบอํานาจและผูรับมอบอํานาจทีร่ับรองสําเนา
ถูกตอง (ถาม)ี 
      ๓.๔  สําเนาใบเสรจ็รับเงินคาซื้อเอกสารสอบราคา 
      ๓.๕  สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมทั้งรบัรองสาํเนาถูกตอง (ในกรณีที่มีการ
กําหนดผลงาน ตามขอ ๒.๔) 
      ๓.๖  บัญชีรายการกอสราง หรือใบแจงปรมิาณงาน ซึ่งจะตองแสดงรายการวัสดุอปุกรณ 
คาแรงงาน ภาษีประเภทตาง ๆ รวมถึงกําไรไวดวย 
      ๓.๗ บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ไดย่ืนพรอมกับซองสอบราคา 
  ๔.  การยื่นซองสอบราคา 
        ๔.๑  ผูเสนอราคาตองย่ืนเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคาน้ี โดยไมมี
เงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมอืช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินที่
เสนอจะตองระบุตรงกันทัง้ตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมกีารขูด ลบ หรือแกไข หากมีการขูด ลบ ตก เติม แกไข
เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคาพรอมประทบัตรา (ถาม)ี กํากับไวดวยทุกแหง        
                            ๔.๒  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปรมิาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวน ใน
การเสนอราคา ใหเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพยีงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวย และ
หรือตอรายการ ตามเงือ่นไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ทั้งน้ี ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้งตัวเลขและ
ตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสอืเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมทัง้สิน้ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพิม่ 
ภาษีอากรอื่น และคาใชจายทั้งปวงไวแลว 
      ราคาที่เสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา…..150…..วัน นับแตวันเปดซองสอบ
ราคา โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรบัผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 
              ๔.๓  ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคากําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน...120....
วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจาง หรือวันที่ไดรับหนังสอืแจงจากองคการบริหารสวนตําบลใหเริ่มทํางาน 
      ๔.๔  กอนย่ืนซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสญัญา แบบรปู และรายละเอียด ฯลฯ 
ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนทีจ่ะตกลงย่ืนซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

๔.๕ ผูเสนอราคาจะตองย่ืนซองสอบราคาทีป่ดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวที่หนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจาง เลขที ่001/๒๕๕9” 
ย่ืนตอเจาหนาที่ ในวันที่  26 พฤศจิกายน ๒๕๕8 ถึงวันที่ 14 ธันวาคม 2558 ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา  ๑๖.๓๐ 
น. โดยตรง ณ กองคลงัองคการบริหารสวนตําบลคลองโคน และในวันที่  15 ธันวาคม  2558 ระหวางเวลา 10.00-11.00 
น ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคการบรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเมือง
สมุทรสงคราม ช้ัน ๒)  
  เมื่อพนกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปดซอง
สอบราคา จะเปดซองสอบราคาในวันที ่  16 ธันวาคม    ๒๕๕8  ต้ังแตเวลา 9.30 น. เปนตนไป 

๕.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
        ๕.๑ ในการสอบราคาครัง้น้ี องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
        ๕.๒ หากผูเสนอราคาใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ ๒ หรอืย่ืนหลกัฐานการเสนอราคาไม
ถูกตอง หรอืไมครบถวน ตามขอ ๓ หรือย่ืนซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ ๔ แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไม
รับพจิารณาของผูเสนอราคารายน้ัน เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือหลงผิดเพียงเล็กนอย หรือทีผ่ิดแผกไปจากเงือ่นไขของ
เอกสารสอบราคาในสวนที่มิใชสาระสําคัญ ทั้งน้ีเฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอองคการบรหิารสวน
ตําบลเทาน้ัน 
 

/๕.๓  องคการ.... 



-๓- 
 

        ๕.๓ องคการบรหิารสวนตําบลสงวนสิทธ์ิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผัน
ในกรณี ดังตอไปน้ี                                                
                  (๑)  ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายน้ัน ในบญัชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรบั
เอกสารสอบราคาขององคการบรหิารสวนตําบล 
                           (๒)  ไมกรอกช่ือนิติบุคคล หรอืบุคคลธรรมดา หรือลงลายมอืช่ือผูเสนอราคาอยางหน่ึงอยางใด
หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
   (๓)  เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงือ่นไข ที่กําหนดในเอกสารสอบราคาทีเ่ปนสาระสําคัญ 
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น 
   (๔)  ราคาที่เสนอมีการขูด ลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลงโดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือช่ือ
พรอมประทับตรา (ถาม)ี กํากบัไว 
        ๕.๔  ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
องคการบรหิารสวนตําบลมีสทิธิใหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเทจ็จริง สภาพฐานะ หรอืขอเทจ็จรงิอื่นใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอ
ราคาได องคการบริหารสวนตําบลมสีิทธิทีจ่ะไมรับราคา หรอืไมทําสญัญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไม
ถูกตอง  
                                ๕.๕  องคการบรหิารสวนตําบลทรงไวซึ่งสิทธิทีจ่ะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด หรือ
ราคาที่เสนอทัง้หมดก็ได และอาจพิจารณาเลอืกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใดหรืออาจจะ
ยกเลกิการสอบราคาโดยไมพจิารณาจดัจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ทั้งน้ี เพื่อประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และ
ใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบล เปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิไดรวมทัง้
องคการบรหิารสวนตําบลจะพจิารณายกเลกิสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูทิง้งานหากมีเหตุทีเ่ช่ือไดวา
การเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา         

ในกรณีที่ผูเสนอราคาตํ่าสุดเสนอราคาตํ่าจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได 
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรอืองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคาน้ันช้ีแจงและแสดงหลกัฐานที่ทําใหเช่ือ
ไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบรูณ หากคําช้ีแจงไมเปนที่รบัฟงได องคการบริหารสวน
ตําบลมสีิทธิทีจ่ะไมรับราคาของเสนอราคารายน้ัน 

๖.  การทําสัญญาจาง 
       ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสญัญาดังระบุในขอ ๑.๓ กบัองคการบริหาร
สวนตําบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจง และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหา 
(๕%) ของราคาคาจางที่สอบราคาได ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญาโดยใชหลักประกันอยาง
หน่ึงอยางใด ดังตอไปน้ี 
   ๖.๑  เงินสด                                                                                                 
     ๖.๒  เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล โดยเปนเช็คลงวันที่ทีท่ําสญัญาหรือกอน
หนาน้ันไมเกิน ๓ วัน ทําการของทางราชการ 

 ๖.๓ หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ ๑.๔ 
   ๖.๔ พันธบัตรรัฐบาลไทย   

 ๖.๕ หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกจิการการเงินเพื่อการพาณิชย
และประกอบธุรกจิคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายช่ือบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแหง
ประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือคํ้าประกันของธนาคาร
ตามที่คณะกรรมการวาดวยการพสัดุกําหนด (การใชหลักประกันตามขอน้ีใชเฉพาะสัญญาจางกอสรางที่วงเงินไมเกิน 
๑๐ ลานบาท) 

 
/หลักประกัน.... 

 



-๔- 
  หลักประกันน้ีจะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบราคา(ผูรับจาง) 
พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
  ๗.  คาจางและการจายเงิน 
                         องคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน จะจายเงินคาจางครั้งเดียว เมือ่ผูรับจางไดปฏิบัติงานจางเหมา
กอสรางระบบประปาหมูบานแบบบาดาลขนาดใหญ  หมูที่ 1 บานคลองคต  ตําบลคลองโคน  อําเภอเมอืงฯ  จังหวัด
สมุทรสงคราม ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรนํ้า พรอมจดัทําปายช่ัวคราว จํานวน ๑ ปาย  ปายช่ือโครงการถาวร 
จํานวน ๑ ปาย  พรอมทําความสะอาดบรเิวณทีก่อสรางใหแลวเสร็จเรียบรอยภายในระยะเวลา 120 วัน 

๘.  อัตราคาปรับ 
       คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ ๐.๑๐ ของคาจางตามสัญญาตอวัน นับถัด
จากวันสิ้นสุดตามสญัญาจางจนถึงวันที่งานแลวเสร็จ 
  ๙.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
      ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ ๑.๓ 
แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางทีเ่กิดข้ึนภายในระยะเวลาไมนอยกวา 2 ป นับถัดจาก
วันที่องคการบรหิารสวนตําบลไดรับมอบงานโดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิม ภายใน ๑๕  
วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

๑๐.  ขอสงวนสิทธิใ์นการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
        ๑๐.๑  เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งน้ี ไดมาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ   
   “การจัดซื้อจัดจางครั้งน้ี จะมกีารลงนามในสัญญาหรือขอตกลงเปนหนังสือได ตอเมื่อ
พระราชบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559 มีผลบังคับ และกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน
แจงใบอนุมัติเงินประจํางวด  แลวเทาน้ัน สําหรับกรณีท่ีไมไดรับการจัดสรรงบประมาณ องคกรปกครองสวนทองถ่ิน
สามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจางได” 
   ราคากลางงานกอสรางในการสอบราคาครั้งน้ีเปนเงินท้ังสิ้น 1,458,000.-บาท (หน่ึงลานสี่
แสนหาหมื่นแปดพันบาทถวน)    
        ๑๐.๒  เมื่อองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลง
จางตามสอบราคาแลว ถาผูรบัจางจะตองสัง่หรือนําสิง่ของมาเพื่องานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศและของน้ันตอง
นําเขามาโดยทางเรือในเสนทางทีม่ีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรบัขนไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม
ประกาศกําหนด ผูเสนอราคา ซึ่งเปนผูรบัจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังน้ี 
        (๑)   แจงการสัง่หรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผูรับจางสั่งหรอืซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปนของที่
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได  

(๒)  จัดการใหสิง่ของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรอืทีม่ีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรบัอนุญาตจากสาํนักงานคณะกรรมการสงเสรมิการพาณิชยนาวีใหบรรทุก
สิ่งของน้ันโดยเรืออื่นทีม่ิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรบัอนุญาตเชนน้ันกอนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่น 
   (๓)  ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผูรับจางจะตองรบัผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมพาณิชยนาวี            

๑๐.๓ ผูเสนอราคาซึ่งองคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรอื
ขอตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดระบุในขอ ๖ องคการบริหารสวนตําบลคลองโคน จะริบหลักประกันซองหรอื
เรียกรองจากผูออกหนังสือคํ้าประกันซองทันทีและอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอื่น (ถาม)ี รวมทั้งจะ
พิจารณาใหเปนผูทิง้งานตามระเบียบของทางราชการ     

๑๐.๔ องคการบรหิารสวนตําบล สงวนสทิธ์ิที่จะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบ
สัญญาใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรอืสํานักงานอัยการสงูสุด (ถาม)ี 

/๑๑.  มาตรฐาน....  



 
-๕- 

 
๑๑.  มาตรฐานฝมือชาง 

       เมื่อองคการบรหิารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรบัจางและไดตกลงจาง 
กอสรางตามประกาศน้ีแลว ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานดังกลาว ผูเสนอราคาจะตองมีและใชผูผาน
การทดสอบมาตรฐานฝมือชางจากระทรวงแรงงานและสวัสดิการสงัคม หรือผูมีวุฒบิัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. 
หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองใหเขารบัราชการได ในอัตราไมตํ่ากวารอยละ ๑๐ ของแตละสาขา
ชาง แตจะตองมีชางจํานวนอยางนอย - คน ในแตละสาขาชางดังตอไปน้ี 

๑๑.๑ .......................-.................... 
๑๑.๒ .......................-..................... 
๑๑.๓ .......................-..................... 

๑๒.  คาใชจายในการทดสอบวัสดุ 
คาใชจายตาง ๆ สําหรับการทดสอบวัสดุใชในการกอสรางทุกรายการ ตามที่กําหนดไวใน

รายละเอียดขอกําหนดการกอสราง ผูรบัจางจะตองเปนผูชําระเองตามอัตรากําหนดของทางราชการ 
๑๓.  การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 

ในระหวางระยะเวลาการกอสราง ผูรบัจางพึงปฏิบัติตามหลกัเกณฑทีก่ฎหมายและระเบียบ
ไดกําหนดไวโดยเครงครัด 
 
 

องคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน 
 

วันที่    26      เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕8 
 
 
 

(นายจิระ  แกวมณี) 
นายกองคการบรหิารสวนตําบลคลองโคน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


